
 

Gottesdienstordnung Pfarrgemeinde Mariendom  

für die Zeit vom 2. Jänner 2026 – 11. Jänner 2026 

Fr, 2. Jänner  Hl. Basilius der Große und hl. Gregor von Nazianz, 

Bischöfe, Kirchenlehrer 

 18.15 Uhr Abendmesse (Hr. Hell zu Ehren der Hl. Familie) 

  2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN 

Sa, 3. Jänner 18.15 Uhr Vorabendmesse  

So, 4. Jänner 

 

 

  9.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Kinder- und Familienmesse 

Kapitelamt (für die Pfarrgemeinde) 

Mittagsmesse 

Sonntagsvesper 

  ERSCHEINUNG DES HERRN 

Mo, 5. Jänner 18.15 Uhr Vorabendmesse 

Di, 6. Jänner 10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Bischofshochamt 

Mittagsmesse 

Vesper mit den Sternsingern an der Domkrippe 

Mi, 7. Jänner 18.15 Uhr Abendmesse 

Do, 8. Jänner 

 

 

 

  6.15 Uhr 

18.15 Uhr 

HL. SEVERIN, Mönch in Norikum 

Morgenmeditation 

Wort-Gottes-Feier 

Fr, 9. Jänner   7.45 Uhr 

18.15 Uhr 

Laudes des Domkapitels 

Abendmesse (Widmung Maria für + Ossi) 

  TAUFE DES HERRN / 1. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Sa, 10. Jänner 12.00 Uhr 

18.15 Uhr 

Requiem Josef Ratzenböck 

Vorabendmesse („Lebensquell“) (Herr Johann Brandstötter 

für + Gattin Maria) 

So, 11. Jänner 
 

 

 

  9.00 Uhr 

10.00 Uhr 
 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Kinder- und Familienmesse (für die Pfarrgemeinde) 

Kapitelamt (Von den Nichten und Neffen für + Fr. Agatha 

Reitbauer) 

Mittagsmesse 

Sonntagsvesper 


