

# Gottesdienstordnung Pfarrgemeinde Mariendom für die Zeit vom 2. Jänner 2026 – 11. Jänner 2026

Fr, 2. Jänner	<b>Hl. Basilius der Große und hl. Gregor von Nazianz,</b> Bischöfe, Kirchenlehrer	
	18.15 Uhr Abendmesse (Hr. Hell zu Ehren der Hl. Familie)	
<b>2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN</b>		
Sa, 3. Jänner	18.15 Uhr	Vorabendmesse
So, 4. Jänner	9.00 Uhr	Kinder- und Familienmesse
	10.00 Uhr	Kapitelamt (für die Pfarrgemeinde)
	11.30 Uhr	Mittagsmesse
	18.15 Uhr	Sonntagsvesper
<b>ERSCHEINUNG DES HERRN</b>		
Mo, 5. Jänner	18.15 Uhr	Vorabendmesse
Di, 6. Jänner	10.00 Uhr	Bischofshochamt
	11.30 Uhr	Mittagsmesse
	18.15 Uhr	Vesper mit den Sternsingern an der Domkrippe
Mi, 7. Jänner	18.15 Uhr	Abendmesse
Do, 8. Jänner	<b>HL. SEVERIN</b> , Mönch in Norikum	
	6.15 Uhr	Morgenmeditation
	18.15 Uhr	Wort-Gottes-Feier
Fr, 9. Jänner	7.45 Uhr	Laudes des Domkapitels
	18.15 Uhr	Abendmesse (Widmung Maria für + Ossi)
<b>TAUFE DES HERRN / 1. SONNTAG IM JAHRESKREIS</b>		
Sa, 10. Jänner	12.00 Uhr	Requiem Josef Ratzenböck
	18.15 Uhr	Vorabendmesse („Lebensquell“) (Herr Johann Brandstötter für + Gattin Maria)
So, 11. Jänner	9.00 Uhr	Kinder- und Familienmesse (für die Pfarrgemeinde)
	10.00 Uhr	Kapitelamt (Von den Nichten und Neffen für + Fr. Agatha Reitbauer)
	11.30 Uhr	Mittagsmesse
	18.15 Uhr	Sonntagsvesper